DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO POR: Supervisão/Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO POR: Dirigente
TRANSMITIDO POR: Norberto

REDE Nº: 0108/2020
DATA: 17/07/2020

ASSUNTO: Retificação da REDE 106

Senhores Diretores/Coordenadores

Comunicamos que foram suspensas as LIVES para os Anos Iniciais,

nos dias 24/07 e 31/07. Fica mantida a do dia 14/08 conforme
descrição abaixo:

Dia: 14/08/2020 – sexta-feira

Horário: 08h às 11h40

Tema:Alfabetização: diálogo entre ensino e aprendizagem
Palestrantes: Renata Rossi Siqueira

Link: https://www.facebook.com/derpiracicaba

Atenciosamente,

Equipe EFAI

De acordo

                                                      Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://www.facebook.com/derpiracicaba